



COMUNE DI ASSORO

VIA CRISA' 280

94010 (EN)

PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA

Codice SIOPE	Descrizione	Riscossioni (in c/competenza e in c/residui)							
		Primo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 31/3)		Secondo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 30/6)		Terzo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 30/9)		Quarto trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 31/12)	
		Dati SIOPE 2023	Incassi effettivi	Dati SIOPE 2023	Incassi effettivi	Dati SIOPE 2023	Previsioni di cassa	Dati SIOPE 2023	Previsioni di cassa
	FONDO DI CASSA ALL'INIZIO DELL'ANNO	2.452.159,20	2.646.787,21						
	di cui con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)		803.993,87						
E.1.01.00.00.000	Tributi	406.029,71	165.824,06	785.478,50	465.054,07	1.312.118,34	1.054.992,86	2.057.430,78	2.381.483,00
E.1.01.01.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati	406.029,71	165.824,06	785.478,50	465.054,07	1.312.118,34	1.054.992,86	2.057.430,78	2.381.483,00
E.1.01.01.06.000	Imposta municipale propria	251.896,30	52.389,72	359.182,21	160.798,58	643.749,52	440.901,51	1.019.651,23	1.042.561,93
E.1.01.01.16.000	Addizionale comunale IRPEF	4.616,39	46.543,28	116.198,48	114.894,65	211.790,72	257.614,78	302.219,17	310.145,00
E.1.01.01.41.000	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.51.000	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	41,42	19,39	357,19	19,39	2.418,72	19,39	4.432,02	10.722,84
E.1.01.01.52.000	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	580,64
	Altre imposte, tasse e proventi assimilati	149.475,60	66.871,67	309.740,62	189.341,45	454.159,38	356.457,18	731.128,36	1.017.472,59
E.1.01.04.00.000	Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.03.00.00.000	Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00	527.565,89	437.021,33	778.406,83	751.428,23
E.1.00.00.00.000	Totale titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	406.029,71	165.824,06	785.478,50	465.054,07	1.839.684,23	1.492.014,19	2.835.837,61	3.132.911,23
E.2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	11.718,26	0,00	45.274,79	2.487,49	74.434,13	161.902,02	385.773,90	1.868.694,34
E.2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	0,00	40.317,05	558.627,37	517.293,37	607.206,26	832.255,55	1.246.433,43	1.471.939,57
	Trasferimenti correnti da altri	1.961,86	0,00	20.163,30	7.886,50	26.822,78	24.686,45	42.205,07	180.174,22
E.2.00.00.00.000	Totale titolo 2 - Trasferimenti correnti	13.680,12	40.317,05	624.065,46	527.667,36	708.463,17	1.018.844,02	1.674.412,40	3.520.808,13
E.3.01.00.00.000	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	29.250,36	15.555,36	45.134,82	45.739,39	71.288,96	75.207,47	132.527,35	241.080,87
E.3.02.00.00.000	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	2.309,00	3.600,00	4.389,30	6.722,00	4.389,30	8.571,33	10.888,20	337.017,45
E.3.03.00.00.000	Interessi attivi	0,25	0,26	57,81	654,51	57,81	654,51	524,22	4.062,67
E.3.04.00.00.000	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti	27.692,86	15.728,94	39.538,29	22.337,31	45.644,68	26.456,51	165.490,72	585.913,81
E.3.00.00.00.000	Totale titolo 3 - Entrate extratributarie	59.252,47	34.884,56	89.120,22	75.453,21	121.380,75	110.889,82	309.430,49	1.168.074,80
E.4.01.00.00.000	Tributi in conto capitale	1.250,00	0,00	2.250,00	750,00	2.250,00	3.251,25	6.330,00	2.300,00
E.4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti	270.853,45	0,00	270.853,45	803.556,32	654.198,95	1.059.922,32	1.395.030,92	6.153.145,89
E.4.03.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.00.00.000	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	8.200,00	552,00	107.404,00	10.370,46	126.204,00	10.370,46	129.784,00	27.766,46
E.4.05.00.00.000	Altre entrate in conto capitale	29.320,74	0,00	31.868,77	13.669,87	31.868,77	19.795,52	61.168,36	23.500,00
E.4.00.00.00.000	Totale Titolo 4 - Entrate in conto capitale	309.624,19	552,00	412.376,22	828.346,65	814.521,72	1.093.339,55	1.592.313,28	6.206.712,35
E.5.01.00.00.000	Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.02.00.00.000	Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.00.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.00.00.000	Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.995,70
E.5.00.00.00.000	Totale Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.995,70
E.6.01.00.00.000	Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.00.00.000	Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.00.00.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	993,21	0,00	993,21	0,00	43.207,89
E.6.04.00.00.000	Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.00.00.00.000	Totale Titolo 6 Accensione Prestiti	0,00	0,00	0,00	993,21	0,00	993,21	0,00	43.207,89
E.9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro	115.368,74	154.063,34	238.968,68	319.147,15	380.589,79	553.933,59	570.306,69	2.845.493,71
E.9.02.00.00.000	Entrate per conto terzi	0,00	8.957,70	800,13	15.919,19	800,13	83.596,07	1.356,83	637.067,98
E.9.00.00.00.000	Totale Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	115.368,74	163.021,04	239.768,81	335.066,34	381.389,92	637.529,66	571.663,52	3.482.561,69
E.0.00.00.99.999	Carte contabili	372.066,67	336.229,75	490.942,29	1.273.429,76	593.341,32	258.377,68	0,00	0,00
TOTALE RISCOSSIONI (al netto anticipazione del tesoriere)		1.276.021,90	740.828,46	2.641.751,50	3.506.010,60	4.458.781,11	4.611.988,13	6.983.657,30	17.597.271,79
di cui riscossioni con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)			0,00		0,00		0,00		0,00
TOTALE RISORSE DISPONIBILI		3.728.181,10	3.387.615,67	5.093.910,70	6.152.797,81	6.910.940,31	7.258.775,34	9.435.816,50	20.244.059,00
di cui con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)			803.993,87		803.993,87		803.993,87		803.993,87

Codice SIOPE	Descrizione	Pagamenti (in c/competenza e in c/residui)							
		Primo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 31/3)		Secondo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 30/6)		Terzo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 30/9)		Quarto trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 31/12)	
		Dati SIOPE 2023	Pagamenti effettivi	Dati SIOPE 2023	Pagamenti effettivi	Dati SIOPE 2023	Previsioni di cassa	Dati SIOPE 2023	Previsioni di cassa
U.1.01.00.00.000	Redditi da lavoro dipendente	315.942,62	283.415,04	590.837,42	571.219,28	998.515,36	997.651,63	1.372.143,60	1.648.232,08
U.1.02.00.00.000	Imposte e tasse a carico dell'ente	23.037,18	21.282,70	45.253,94	45.084,19	76.113,00	80.563,79	105.814,96	129.936,78
U.1.03.00.00.000	Acquisto di beni e servizi	400.671,54	540.150,84	893.550,12	1.046.094,29	1.283.367,95	1.435.088,75	1.863.662,19	4.402.914,94
U.1.04.00.00.000	Trasferimenti correnti	33.960,14	74.210,48	63.790,48	168.516,49	93.569,49	285.535,76	259.174,10	449.532,96
U.1.05.00.00.000	Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.06.00.00.000	Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.00.00.000	Interessi passivi	0,00	0,00	3.411,30	364,24	7.060,10	2.343,36	13.015,54	5.121,84
U.1.08.00.00.000	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.00.00.000	Rimborsi e poste correttive delle entrate	343,38	0,00	3.396,38	15.833,89	3.396,38	16.013,89	35.180,34	60.570,59
U.1.10.00.00.000	Altre spese correnti	107.907,34	8.124,00	107.907,34	32.725,84	107.907,34	91.097,84	224.403,64	142.295,06
U.1.00.00.00.000	Totale titolo 1 - Spese correnti	881.862,20	927.183,06	1.708.146,98	1.879.838,22	2.569.929,62	2.908.295,02	3.873.394,37	6.838.604,25
U.2.01.00.00.000	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.00.00.000	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	63.975,34	254.234,40	194.193,27	653.963,37	222.565,13	1.402.809,27	404.075,27	6.578.838,20
U.2.03.00.00.000	Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.04.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.00.00.000	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.00.00.00.000	Totale titolo 2 - Spese in conto capitale	63.975,34	254.234,40	194.193,27	653.963,37	222.565,13	1.402.809,27	404.075,27	6.578.838,20
U.3.01.00.00.000	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.00.00.000	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.00.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.00.00.000	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.00.00.00.000	Totale titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.01.00.00.000	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.00.00.000	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.00.00.000	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	32.202,94	35.250,00	79.428,10	59.916,03	159.979,74	120.396,94
U.4.04.00.00.000	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.05.00.00.000	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.00.00.00.000	Totale Titolo 4 - Rimborso Prestiti	0,00	0,00	32.202,94	35.250,00	79.428,10	59.916,03	159.979,74	120.396,94
U.5.00.00.00.001	Totale Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.00.00.000	Uscite per partite di giro	130.862,45	169.557,05	257.262,39	335.640,86	398.883,50	569.427,30	570.306,69	2.845.493,71
U.7.02.00.00.000	Uscite per conto terzi	7.380,96	14.868,51	8.281,09	79.756,33	8.281,09	91.223,72	8.281,09	633.895,20
U.7.00.00.00.000	Totale Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	138.243,41	184.425,56	265.543,48	415.397,19	407.164,59	660.651,02	578.587,78	3.479.388,91
U.0.00.00.99.999	Carte contabili	252.640,45	212.403,76	534.855,56	270.522,39	836.725,37	590.242,21	1.213.894,48	0,00
TOTALE PAGAMENTI		1.336.721,40	1.578.246,78	2.734.942,23	3.254.971,17	4.115.812,81	5.621.913,55	6.229.931,64	17.017.228,30
di cui pagamenti con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)			0,00		0,00		0,00		0,00

FONDO DI CASSA ALLA FINE DEL TRIMESTRE	2.391.459,70	1.809.368,89	2.358.968,47	2.897.826,64	2.795.127,50	1.636.861,79	3.205.884,86	3.226.830,70
di cui con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)		803.993,87		803.993,87		803.993,87		803.993,87
RICORSO ANTICIPAZIONI DELL'ISTITUTOTESORIERE		0,00		0,00		0,00		0,00